令和５年６月 12 日

庄 内 総 合 支 庁

庄内支庁記者会 各位

（管内報道関係機関 各位）

裸足で歩ける庄内海岸を目指して！

「美しいやまがたの海」クリーンアップ運動を実施します

 産学官民の協働組織「美しいやまがたの海プラットフォーム」では、未来に豊かで美しい

庄内海岸を引き継いでいくため、裸足で歩ける庄内海岸を目指し、「美しいやまがたの海」

クリーンアップ運動を展開しています。

 つきましては、今年度も各主催団体の協力を得て、下記のとおり一般ボランティアの参加

を募集しますので、県民の皆様への周知及び当日の取材について御協力くださるようお願い

します。

記

１ 開催日及び場所

   開催日：令和５年７月１日（土）～10月 15日（日）

場 所：庄内海岸７会場で実施  ※６月５日現在

 開催日 時 間 場 所

１ ７月 １日（土） 午前８時 30分～午前９時 30分 鶴岡市油戸海岸

２ ７月 １日（土） 午前８時 30分～午前９時 30分 最上川河口右岸

３ ７月 ２日（日） 午前６時～午前８時 遊佐町西浜海水浴場

４ ７月 ８日（土） 午前９時 30分～正午 鶴岡市香頭ヶ浜海岸

５ ７月 15日（土） 午前７時 30分～午前８時 30分 酒田港大浜海岸

６ ７月 16日（日） 午前７時～午前８時 鶴岡市三瀬海水浴場

７  10月 15日（日） 午前７時～午前８時 鶴岡市湯野浜海水浴場

（詳細は別添のとおり）

２ 主 催

   美しいやまがたの海プラットフォーム

平成 20 年７月に設立された産学官民 27 団体からなる海ごみ問題に関する情報の共有を

目的とする連携組織

代   表：鶴岡工業高等専門学校 小谷卓名誉教授

協働事務局：東北公益文科大学（呉尚浩研究室）

特定非営利活動法人パートナーシップオフィス

山形県庄内総合支庁環境課

問い合わせ先

保健福祉環境部環境課

   廃棄物対策専門員  澤 泰裕

電話 ０２３５－６６－５７０４

報道監 総務企画部長 渡辺 亘